
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «. / / » 2016 года № ^ ^ 

Об установлении в границах Рязанской области перечня 
остановочных пунктов (в том числе расположенных на территориях 

автовокзалов и автостанций), которые разрешается использовать в качестве 
начальных и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным 

маршрутам регулярных перевозок в зависимости от направления регулярных 
перевозок и пути подъезда к данным остановочным пунктам 

В соответствии с частью 13 статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Рязанской 
области от 06 июня 2016 года № 27-03 «Об отдельных вопросах правового 
регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Рязанской области» министерство транспорта и автомобильных 
дорог Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить в границах Рязанской области перечень остановочных 
пунктов (в том числе расположенных на территориях автовокзалов и 
автостанций), которые разрешается использовать в качестве начальных и (или) 
конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных 
перевозок в зависимости от направления регулярных перевозок и пути подъезда 
к данным остановочным пунктам согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя министра транспорта и автомобильных дорог Рязанской области 
В.В. Еремина, 

Министр А.В. Савичев 



Приложение 

к постановлению министерства 
транспорта и автомобильных 
дорог Рязанской области <рг

 ; 

/ / /Л/6, AJcLJ 

Перечень остановочных пунктов в границах Рязанской области 
(в том числе расположенных на территориях автовокзалов и автостанций), которые разрешается использовать в качестве 

начальных и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в зависимости 
от направления регулярных перевозок и пути подъезда к данным остановочным пунктам 

№ 
п/п 

Наименование 
остановочного 

пункта 

Место нахождения остановочного 
пункта 

Направление 
регулярных перевозок 

Путь подъезда 
транспортных средств 

к остановочному пункту 
1 2 3 4 5 
1 Автовокзал 

«Центральный» 
г. Рязань, 
ул. Московское шоссе, 31 

Москва, 
Московская область, 
Тульская область, 
Липецкая область, 
Тамбовская область, 
Орловская область, 
Белгородская область, 
Волгоградская область 

Со стороны Москвы: 
М-5 - ул. Московское шоссе; 
Со стороны Тулы: 
- прямое направление: Р-132 - М-5 (Южная 
Окружная дорога) - ул. Московское шоссе; 
- обратное направление: 
ул. Московское шоссе -
ул. Михайловское шоссе -
ул. Ситниковская - Р-132. 
Со стороны Тамбова, Липецка. Волгограда: 
Ряжское шоссе - ул. Куйбышевское шоссе -
ул. Халтурина - ул. Спортивная -
ул. Дзержинского - Первомайский проспект -
ул. Московское шоссе. 
Со стороны Пензы: 
М-5 — ул. Куйбышевское шоссе -
ул. Халтурина - ул. Спортивная -
ул. Дзержинского - Первомайский проспект -
ул. Московское шоссе. 

2 Автовокзал 
«Приокский» 

г. Рязань, Окский проезд, 35 Владимирская область, 
Нижегородская область, 

Автодорога «Н.Новгород - Касимов - Рязань» -
Солотчинское шоссе - Окский проезд. 



2 

1 2 3 4 5 
Ивановская область 

3 Автовокзал 
«Скопив» 

Рязанская область, 
г. Скопин, ул. Ленина, 142 

Все направления Р-22 - автодорога «Рязань - Пронск - Скопин» 
- ул. Карла Маркса - ул. Ленина. 

4 Автовокзал 
«Касимов» 

Рязанская область, 
г. Касимов, 
ул. Советская, 134 

Все направления Со стороны Нижнего Новгорода: Муромское 
шоссе - ул. Советская; 
Со стороны Москвы. Владимира: 
Р-105 - Окружная дорога -
ул. Индустриальная - ул. Володарского -
ул. Урицкого - ул. Советская. 

Со стороны Нижнего Новгорода: Муромское 
шоссе - ул. Советская; 
Со стороны Москвы. Владимира: 
Р-105 - Окружная дорога -
ул. Индустриальная - ул. Володарского -
ул. Урицкого - ул. Советская. 

5 Кассовый пункт 
«Михайлов» 

Рязанская область, 
г. Михайлов, 
ул. Маршала Голикова, 31 

Все направления Со стороны Тулы, Орла: 
Р-132 - ул. Пролетарская - ул. Маршала 
Голикова; 
Со стороны Москвы 
Р-22 - ул. Мира - ул. Рязанская -
ул. Кузнечная - ул. Победы - ул. Карла Маркса 
- ул. Коммунистическая - ул. Октябрьская -
ул. Маршала Голикова. 

6 Автостанция 
«Новомичуринск» 

Рязанская область, 
Пронский район, 
г. Новомичуринск, дом 49Д 

Все направления Ул. Промышленная - проспект Энергетиков 
(микрорайон «Д»). 

7 Кассовый пункт 
«Клепики» 

Рязанская область, 
г. Спас-Клепики, 
ул. Просвещения, 14 

Все направления Со стороны Москвы: 
ул. Московская - ул. Пролетарская -
ул. Свердлова - ул. Советская -
ул. Просвещения; 
Со стороны Нижнего Новгорода. Владимира: 
ул. Ленина - ул. Свободы - ул. Просвещения. 

8 Кассовый пункт 
«Тума» 

Рязанская область, Клепиковский 
район, 
пгт. Тума,2 ул. Ленина, 161-а 

Все направления Со стороны Владимира, Иваново: 
ул. Энгельса - ул. Пушкина - ул. Урицкого -
ул. Ленина. 
Со стороны Москвы. Нижнего Новгорода: 
автодорога «Рязань - Касимов - Нижний 
Новгород» (ул. Ленина) 

9 Кассовый пункт 
«Милославское» 

Рязанская область, Милославский 
район, 
пгт. Милославское, 
ул. Кооперативная, 20 

Все направления Ул. Октябрьская - ул. Кооперативная 



3 

1 2 3 4 5 
10 Кассовый пункт 

«Сараи» 
Рязанская область, 
пгт. Сараи, ул. Горького 

Все направления Ул. Ломоносова - ул. Горького 

11 Кассовый пункт 
«Сапожок» 

Рязанская область, 
пгт. Сапожок, 
ул. Пушкарская, 83 

Все направления Ул. Пушкарская 

12 Кассовый пункт Рязанская область, 
г. Шацк, 
ул. Революционная, 4 

Все направления Ул. Комсомольская - ул. Карла Маркса -
ул. Революционная 

Рязанская область, 
г. Шацк, 
ул. Революционная, 4 

Ул. Комсомольская - ул. Карла Маркса -
ул. Революционная 

13 П.г.т. «Кадом» Рязанская область, 
п.г.т. «Кадом», 
ул. Дзержинского, 3 

Все направления Ул. Касимовская - ул. Свободы -
ул. Володарского - ул. Ленина -
ул. Дзержинского 


